
Zelený pruh 1294/50, 147 08 Praha 4, tel.: 244 007 429, mobil: 606 145 680, e-mail: czb@czb.cz, www.czb.cz, IČ: 49467689, DIČ: CZ49467689, bank. spojení: 62848349/0800                          

Přítomni: dle prezenční listiny

Předmětem jednání bylo:

Přítomní byli Ing. Svobodou (doplňoval Ing. Dvořák) podrobně po jednotlivých úkolech a bodech
seznámeni s plánem činnosti Cechu pro r. 2024. Takto bude plán předložen ČS ke schválení.

Přítomní odsouhlasili termínovník schůzek na r. 2024. Tento bude k dispozici na web stránkách
Cechu.

O probíhající aktualizaci tech. pravidel TP CZB 03-2015 týkající se lišt, informoval Ing. Dvořák.
V současnosti se ukončují práce na návrhu znění a po odsouhlasení prac. skupinou, bude tato
aktualizace zaslána k připomínkám členům Cechu.

O stavu probíhajících prací a stavu vzorků dalších MW lamel pro zkoušky ve zkušebně (TZÚS)
informoval Ing. Dvořák.

1) Plán činnosti a hospodaření Cechu na r. 2024

2) Termínovník schůzek v r. 2024

3) Aktualizace TP CZB 03-2015 (lišty)

4) Doplnění hodnot do kalkulátoru pro MW lamely

z jednání skupiny přidružených členů Cechu konaného
dne 6.2.2024 v sídle f. Baumit, spol. s r.o., Brandýs nad Labem

Zápis č. 1/2024



Zelený pruh 1294/50, 147 08 Praha 4, tel.: 244 007 429, mobil: 606 145 680, e-mail: czb@czb.cz, www.czb.cz, IČ: 49467689, DIČ: CZ49467689, bank. spojení: 62848349/0800                          

• Ing. Svoboda informoval o ČS Cechu s termínem konání 21.3.2024 v Průhonicích, kdy uvedl, 
že se nejedná o schůzi volební a nebude se také jednat o přijímání žádných nových členů; dále 
uvedl zákl. body schůze, především přehled za r. 2023 a plán činnosti na r. 2024; nezbytné 
podklady budou včas zaslány,

• Ing. Svoboda informoval o dotačních programech Nová zelená úsporám pro bytové a rodinné 
domy a jejich základním rozdělení,

• byla podána informaci o stavu prací v rámci Rozborového úkolu - požární bezpečnost ETICS 
(byl prodloužen termín ukončení tohoto úkolu do 12/2025 a přidána jedna velkorozměrová 
požární zkouška); bude provedena i pož. velkorozměrová zkouška zdvojeného ETICS,

• Ing. Svoboda informoval o ukončeném oficiálním CZ překladu EAD 040016-01-0404 na výzt. 
síťoviny (dostupné na web stránkách UNMZ, popř. možnost zaslání i Cechem ),

• byla podána informace o činnosti zástupců CZB v TNK 27 – požár a TNK 43 – stavební tepelná 
technika,

• Ing. Svoboda seznámil přítomné s činností Aliance a PR agentury AMI (vydáno celkem 7 
tiskových zpráv, web stránky Aliance, získán evropský grant, příprava prodloužení sml. s PR 
AMI na rok 2024,…),

• byla podána informace o přípravě dvoudenní konference o ETICS ve spolupráci se slovenským 
Združeniem pre zateplovanie (termín 25.-26.9. 24 v Brně – areál Brněnské přehrady, hotel 
Atlantis s kongresovými prostory),

• Ing. Svoboda informoval, že toho času nejsou žádní relevantní zájemci o vstup do Cechu, 
při této příležitosti vystoupil zástupce spol. Torock Ing. Cvrček se záměrem být výhradním 
distributorem MW desek pro ETICS IZOVAT (výrobce OBIO LLC IZOVAT,Ukrajina) a získat pro 
ně kval. tř. A; následně vystoupil zástupce spol. BACHL, p. Kopřivík s obdobným záměrem pro 
MW desky pro ETICS Petrafas (výrobce PETRALANA S.A., Bytom, Polsko), které již delší dobu 
nabízejí,

• Ing. Svoboda podal informaci o generálním meetingu EAE konaném ve 12/2023 (příspěvky 
pro r. 2024 jsou ve stejné výši – 7 500,- euro, nově má EAE 41 členů,…),

• přítomným byl připomenut probíhající monitoring a opětovně bylo požádáno o případné 
připomínky; Ing. Svoboda uvedl, že ze strany představenstva nejsou zásadní připomínky, 
kromě návrhu na úpravu/revizi klíčových slov,

4) Důležité a aktuální informace



Zelený pruh 1294/50, 147 08 Praha 4, tel.: 244 007 429, mobil: 606 145 680, e-mail: czb@czb.cz, www.czb.cz, IČ: 49467689, DIČ: CZ49467689, bank. spojení: 62848349/0800                          

Zapsal:

Ing. Bohumil Straširybka
tajemník CZB

• Ing. Svoboda dále stručně informoval o probíhajícím vypořádávání připomínek k draftu 3 EAD 
„01“ pro ETICS s omítkou (připomínky CZB prostřednictvím EAE a TZÚS).

• v různém proběhla informace o zpracovávání videa ke 30 letům CZB,

• dále informace o řešení „prokliku“ ze stránek CZB na stránky aliance www.zateplujemecesko.

5) Různé



Zelený pruh 1294/50, 147 08 Praha 4, tel.: 244 007 429, mobil: 606 145 680, e-mail: czb@czb.cz, www.czb.cz, IČ: 49467689, DIČ: CZ49467689, bank. spojení: 62848349/0800                          


